

Ogólnopolska akcja liczenia osób bezdomnych

Data publikacji: 7.02.2019 9:15

Zgodnie z zapowiedzią Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w nocy z 13 na 14 lutego na terenie całej Polski ma odbyć się badanie liczby bezdomnych na terenie kraju. Sprawdzone zostaną miejsca, gdzie takie osoby mogą nocować m.in. noclegownie, dworce, piwnice, klatki bloków i ogrody działkowe.



fot. pixabay.com

Akcja ma odbyć się w nocy z 13 na 14 lutego 2019 roku. Badania mają dotyczyć nie tylko liczby osób bezdomnych w kraju, ale sprawdzone zostanie również ich wykształcenie, wiek i obywatelstwo. Akcje tego typu są przeprowadzone raz na dwa lata, zawsze w sezonie zimowym, mają na celu dostarczenie danych, dzięki którym będzie możliwe skuteczniejsze zwalczanie problemu.

Dzięki badaniom w całym kraju oszacowane zostanie zjawisko bezdomności. W liczeniu wezmą udział policjanci, strażnicy miejscy (gminni), pracownicy socjalni i wolontariusze. Będą oni wyposażeni w kwestionariusze, dzięki którym uzyskane zostaną informacje o wieku, płci, wykształceniu, obywatelstwie, stanie cywilnym i miejscu ostatniego zameldowania. Dane te pozwolą oszacować poziom migracji bezdomnych. Osoby, które będą skłonne do rozmowy, zostaną zapytane również o przyczyny bezdomności, źródła ewentualnego utrzymania, czy też pomoc, z której korzystają, a także jakiej formy pomocy oczekują. Badania tego typu przeprowadzane są co 2 lata, pierwsze z nich odbyło się w 2009 roku.

Warto w tym miejscu zaznaczyć, że zliczenie wszystkich osób bezdomnych nie jest możliwe, badania więc mają charakter szacunkowy, które pozwalają bardziej na określenie trendów i skali problemu. Dzięki tym informacjom możliwe jest dostosowanie np., polityki mieszkaniowej, czy społecznej w danej gminie. Ostatnie badanie było przeprowadzone w 2017 roku w nocy z 8 na 9 lutego. Była to czwarta edycja akcji. W trakcie sprawdzania naliczono około 33,4 tysiąca osób bezdomnych – to dane z całego kraju. W porównaniu z rokiem 2015 liczba ta była o niespełna 3 tysiące mniejsze. Wtedy, jako główną przyczynę bezdomności wskazywano eksmisje i konflikty rodzinne. Około 83,5% bezdomnych to mężczyźni. Około 27 tysięcy osób przebywało wtedy w ośrodkach pomocy, 6,5 tysiąca poza nimi.